
 

Návod  pro řešení vyzvy k předložení dokladu – odbor životního prostředí 

 

vždy uvádět adresu za kterou reagujete !! 

 
 

1) vytápím elektrokotlem/ plynovým kotlem/ tepelným čerpadlem  a neužívám 
komínové těleso – posílám čestné prohlášení emailem na  podatelna@mucl.cz 
případně muchova@mucl.cz, kde popíši zdroj vytápění a připíši komín bez využití 

2) vytápím elektrokotlem/ plynovým kotlem/ tepelným čerpadlem  a užívám 
komínové těleso -Krb/ krbová kamna/ krbová vložka bez výměníku– posílám čestné 
prohlášení emailem na  podatelna@mucl.cz případně muchova@mucl.cz, kde 
popíši zdroj vytápění a připíši  např. krbová kamna bez výměníku 

3) vytápím elektrokotlem/ plynovým kotlem/ tepelným čerpadlem  a užívám 
komínové těleso pro krbová kamna/ vložku s výměníkem ( mám od instalace déle 
než 3 roky) – přiznám se ke spáchání přestupku – dostanu 500 Kč pokutu  ( buď na 
úřadě v ČL blokem, nebo rozhodnutím) a do 6 měsíců nechám kontrolu provést 

4) topím kotlem na pevná paliva 3 až 5 emisní třídy( mám od instalace déle než 3 
roky) – přiznám se ke spáchání přestupku – dostanu 500 Kč pokutu  ( buď na úřadě 
v ČL blokem, nebo rozhodnutím) a do 6 měsíců nechám kontrolu provést 

5) topím kotlem na pevná paliva 1 či 2 třídy nebo bez stanovené emisní třídy  – 
přiznám se ke spáchání přestupku – dostanu 500 Kč pokutu  ( buď na úřadě v ČL 
blokem, nebo rozhodnutím) a sepíši čestné prohlášení, že vím  že kotel nesmím po 
1.9.2024  užívat 

6) nereaguji 1000 Kč pokuta 
7) uvádím nepravdivé údaje 2000 Kč pokuta 
8) kontrolu jsem provedl, ale překročil jsem 3 letou lhůtu ( do 3 měsíců) 200 Kč 
9) u nově instalovaných kotlů a krbových kamen/ vložek s výměníkem zasílám vždy 

doklad o instalaci zdroje, pokud jsem instaloval sám, tak doklad o nákupu zdroje 
 

odkaz na techniky Databáze odborně způsobilých osob - IPO OZO (mzp.cz) 
 
V případě nějakých nestandartních situací  - pište/ volejte nebo se stavte, vše se dá 
řešit. 
 
U krbových kamen se sčítá sálavý výkon a výkon do vody  a ten se přepočítává na 
příkon ( vše, co má 8 kW výkonu  a víc má přes 10 kW příkonu), takže podlimitní jsou 
výjimečně a jsou  úplně nové. 
 
V případě spalování nábytku/ překližky impregnovaného dřeva  v kotli/ kamnech a to i 
bez výměníku – pokuta od 5000 Kč, pálení  něčeho jiného než suchého dřeva na 
otevřeném ohništi od 2000 Kč ( i za  
trávu).        Muchová Michaela 

referentka  ochrany ovzduší 

Městský úřad Česká Lípa 
nám. T. G. Masaryka 1, 470 36 Česká Lípa 
tel.: + 420 487 881 120 
e-mail: muchova@mucl.cz 
ID DS: bkfbe3p 

mailto:podatelna@mucl.cz
mailto:muchova@mucl.cz
mailto:podatelna@mucl.cz
mailto:muchova@mucl.cz
https://ipo.mzp.cz/
mailto:muchova@mucl.cz

